

**Lucrari de reparatia a scarilor
de intrare in sediul centra al CSP
Comrat, cu nr. cadastral
cadastral 9601209.012.01,
amplasat pe str. Biruintei, 26,
mun. Comrat**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1
Lucrari de reparatia a scarilor de intrare

Valoarea de deviz 178 237,17 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Scari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	89,00	47,550 46,800	4 231,95 4 165,20
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	6,00	13,200 13,200	79,20 79,20
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	89,00	18,700 18,000	1 664,30 1 602,00
4	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Демонтаж	kg	45,00	1,703 1,493	76,65 67,20

1	2	3	4	5	6	7
		металлоконструкций с повторным использованием материалов)-(balustrada inox)				
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli(Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полы)	m2	89,00	24,338 8,400	2 166,08 747,60
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	55,00	98,410 42,000	5 412,55 2 310,00
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	34,00	145,785 102,000	4 956,70 3 468,00
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	4,00	227,400 102,000	909,60 408,00
9	CF17B к=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора)	m2	30,00	103,220 31,200	3 096,60 936,00
10	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu	m2	89,00	680,881 231,297	60 598,42 20 585,40

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea sub 10 mm strat aderenta R12 (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной 10мм)				
11	СК26Впри м	Profile montate la pardoseli din aluminiu cu cauciuc (Алюминиевые напольные профили с резиной)	m	67,00	64,050 24,000	4 291,35 1 608,00
12	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondeste sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, (dreapta (montare balustrada existenta din rma demontarii)-монтаж существующих перил	m	8,30	62,087 54,000	515,32 448,20
13	СК35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных или из ячеистого бетона автоклавной обработки)	buc	50,00	10,000 9,000	500,00 450,00
14	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete-existenta (Установка светильников настенных) - существующие	buc	6,00	79,600 73,200	477,60 439,20
		<i>Total</i>	Lei			88 976,32
		Total Scari Inclusiv salariu				88 976,32 37 314,00
		1.2. Pereti				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2	34,40	16,753 16,203	576,30 557,40
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка,	m2	34,40	145,782 102,000	5 014,90 3 508,80

1	2	3	4	5	6	7
		выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)-VR -1 d=3 100x100	kg	65,00	38,439 1,800	2 498,53 117,00
18	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip (Восстановление набрызга наружной старой штукатурки (метелкой или машиной), цементно-известковым раствором марки 100-Т для обрызга и изв.-цем. раствором марки 25-Т для лицевого слоя, штукатурки, у которой лицевой слой из известково-цементного раствора и песка)	m2	34,40	54,702 37,797	1 881,75 1 300,20
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	34,40	7,297 1,797	251,00 61,80
20	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa (Декоративная окраска рельефных поверхностей дисперсионными виниловыми красками, по бетону, в 2 слоя)	m2	34,40	150,395 21,000	5 173,60 722,40
		Total	Lei			15 396,08
		Total Pereti Inclusiv salariu				15 396,08 6 267,60

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Diverse				
21	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 50 м)	t	4,00	214,800 214,800	859,20 859,20
22	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t	4,00	21,000 21,000	84,00 84,00
23	TsI50C3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 23 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 23 км)	t	4,00	88,125 0,000	352,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 295,70
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 295,70 943,20
		<i>Total</i>	Lei			105 668,10
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				105 668,10 44 524,80

		Total	Lei	105 668,10
		Asigurari sociale si medicale	24 %	10 685,95
		Cheltuieli de transport	10 %	6 024,61
		Cheltuieli directe		122 378,66
		Cheltuieli de regie	14,5 %	17 744,90
		Total		140 123,56
		Beneficiu de deviz	6 %	8 407,42
		Total		148 530,98
		TVA	20 %	29 706,19
		Total deviz: Inclusiv salariu	178 237,17	
			44 524,80	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatia a scarilor
de intrare in sediul centra al CSP
Comrat, cu nr. cadastral
cadastral 9601209.012.01,
amplasat pe str. Biruintei, 26,
mun. Comrat**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1
Lucrari de reparatia a scarilor de intrare

Valoarea de deviz 178 237,17 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	111,89	60,00	6 713,400
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	13,07	60,00	784,200
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,62	60,00	97,200
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,80	60,00	348,000
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	33,00	60,00	1 980,000
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	48,06	60,00	2 883,600
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,64	60,00	518,400
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,07	60,00	784,200
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,46	60,00	747,600
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,18	60,00	10,800
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,90	60,00	54,000
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,47	60,00	448,200
13.	7422010060100	Timplar	h-om	28,94	60,00	1 736,400
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,72	60,00	943,200
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	98,13	60,00	5 887,800
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,04	60,00	2,400
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	343,09	60,00	20 585,400
		Total manopera				44 524,80

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,66	5,00	8,300
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,77	380,00	1 812,600
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	4 500,00	45,000
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,08	4 500,00	360,000
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	4 500,00	45,000
6.	2010237318750	Distantieri	buc	19,50	2,00	39,000
7.	2320187315789	Decofrol	kg	0,48	20,00	9,600
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,07	35,00	2,450
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,05	40,00	2,000
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,16	30,00	154,800
11.	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	58,48	70,00	4 093,600
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,21	40,00	8,400
13.	24302261000001	Fuga	kg	17,80	24,00	427,200
14.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,13	30,00	123,900
15.	243022610101-0	Grund "Betoncontact"	kg	36,93	36,00	1 329,480
16.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	25,80	5,00	129,000
17.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	516,20	4,50	2 322,900
18.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,20	1,00	1,200
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 559,41	3,00	4 678,230
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,03	1 800,00	54,000
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,30	4,00	1,200
22.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	13,35	40,00	534,000
23.	2664102100000	Mortar	m3	0,72	3 000,00	2 160,000
24.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	90,78	400,00	36 312,000
25.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,33	16,00	5,280
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,60	30,00	18,000
27.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,65	30,00	19,500
28.	274312354902-6	Алюминиевые напольные профили с резиной	m	67,00	36,00	2 412,000
29.	287312200410-0	Plase sudate VR -1 d=3 100x100	kg	65,65	35,00	2 297,750
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,00	24,00	24,000
31.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,50	60,00	30,000
32.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	268,00	1,00	268,000
33.	2874115893301	Bolt metalic	buc	6,00	5,00	30,000
34.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,00	1,00	6,000
35.	2874136313300	Diblu din metal	buc	50,00	1,00	50,000
36.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,78	44,00	78,320
37.	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	2,06	50,00	103,000
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,83	3,60	2,988
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,05	10,00	30,500
40.	4100126202818	Apa	m3	9,35	10,00	93,500
41.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,17	20,00	123,400
		Total materiale de constructii				60 246,10

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,01	500,00	5,000
----	---------------	---	------	------	--------	-------

2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,25	5,00	16,250
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,35	5,00	41,750
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,04	500,00	20,000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	2,72	5,00	13,600
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	30,53	10,00	305,300
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,30	100,00	130,000
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,64	20,00	12,800
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,41	250,00	352,500
Total utilaje de construcții						897,20

Total	Lei	105 668,10
Asigurari sociale si medicale	24 %	10 685,95
Cheltuieli de transport	10 %	6 024,61
Cheltuieli directe		122 378,66
Cheltuieli de regie	14,5 %	17 744,90
Total		140 123,56
Beneficiu de deviz	6 %	8 407,42
Total		148 530,98
TVA	20 %	29 706,19
Total deviz:		178 237,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrări de reparația a scarilor de intrare Investitor
in sediul centra al CSP Comrat, cu nr. cadastral
cadastral 9601209.012.01, amplasat pe str.
Biruintei, 26, mun. Comrat

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				

1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Scari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2			47,550 46,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			13,200 13,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			18,700 18,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
4	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций с повторным использованием материалов)-(balustrada inox)	kg			1,703 1,493
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	60,00	0,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	60,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	40,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	35,00	0,05
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	500,00	0,11
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardoseli(Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полы)	m2			24,338 8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	243022610101-0	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	36,00	14,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			98,410 42,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			145,785 102,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	380,00	11,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,79
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			227,400 102,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	60,00	87,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	24,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	11,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	11,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
9	CF17B κ=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора)	m2			103,220 31,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	7,20
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	3 000,00	72,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,02
10	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 10 mm strat aderenta R12 (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной 10мм)	m2			680,881 231,297
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	60,00	231,30
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	400,00	408,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,50	26,10
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	40,00	6,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	24,00	4,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	44,00	0,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	10,00	3,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	5,00	0,18
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
11	CK26Вприм	Profile montate la pardoseli din aluminiu cu cauciuc (Алюминиевые напольные профили с резиной)	m			64,050 24,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	274312354902-6	Алюминиевые напольные профили с резиной	m	1,0000	36,00	36,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
12	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, (dreapta (montare balustrada existenta din rma demontarii)-монтаж существующих перил	m			62,087 54,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,60	0,36
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	60,00	3,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	3,00	2,10
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	40,00	1,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00
13	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных или из ячеистого бетона автоклавной обработки)	buc			10,000 9,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,00	1,00
14	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete-existenta (Установка светильников настенных) -существующие	buc			79,600 73,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	60,00	73,20

1	2	3	4	5	6	7
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	5,00	5,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
		1.2. Pereti				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			16,753 16,203
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			145,782 102,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	380,00	11,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,81
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)-VR -1 d=3 100x100	kg			38,439 1,800
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,02492	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	287312200410-0	Plase sudate VR -1 d=3 100x100	kg	1,0100	35,00	35,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,31
18	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip (Восстановление набрызга наружной старой штукатурки (метелкой или машиной), цементно-известковым раствором марки 100-Т для обрызга и изв.-цем. раствором марки 25-Т для лицевого слоя, штукатурки, у которой лицевой слой из известково-цементного раствора и песка)	m2			54,702 37,797
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	60,00	22,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	3,00	10,50
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 800,00	1,57
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	380,00	4,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	100,00	0,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			7,297 1,797
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
20	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe	m2			150,395

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa (Декоративная окраска рельефных поверхностей дисперсионными виниловыми красками, по бетону, в 2 слоя)				21,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	5,00	3,75
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	30,00	3,60
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	70,00	119,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,0600	50,00	2,99
		1.3. Diverse				
21	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 50 м)	t			214,800 214,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	60,00	214,80
22	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t			21,000 21,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	21,00
23	TsI50C3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 23 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 23 км)	t			88,125 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3520	250,00	88,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.